(ПРОЕКТ)

Договор задатка

г. Георгиевск Ставропольского края
                                                 «_____» ________  20__ г.

Общество с ограниченной ответственность «ИНКРИЗ ВЭЙ РУС» (ОГРН 1157746208960, ИНН 7751002702), в лице конкурсного управляющего Склярова Ивана Павловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы  по делу № А40-200769/19-24-223 Б от 28.07.2020 г., с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 20% от начальной цены продажи лота, установленной для определенного периода проведения торгов в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на проводимых Организатором торгов торгах в форме публичного предложения с открытой формой представления  предложений о цене (Место проведения торгов: ООО "ВЭТП", www.торговая-площадка-вэтп.рф).

Предмет торгов:
	№ лота
	Наименование
	Местонахождение
	ИНН

	1

	ООО «КОНСТАНТА»
	445036, Самарская область, г. Тольятти,

ул. Юбилейная, д. 1а, ком. 20 оф. 4 эт. 2
	7727807590

	ООО «СП ИНКРИЗ ВЭЙ ФЬЮРАЙЗ»
	121099, г. Москва,
ул. Композиторская,

д. 17, эт. 6, пом. I, ком. 13
	7704361214

	ООО «ИНТОРГ-ПРОМОУШН»
	445030, Самарская область,

г. Тольятти, Цветной бульвар, д. 7,

пом. 1006 ком. 58,59
	7723885446

	ООО «ПАЛАДИН ТЕХНОЛОДЖИ»
	445043, Самарская область,

г. Тольятти, ул. Коммунальная, д. 26, ком. 11 эт. 7
	9729001009

	Осадчая Ника Алексеевна
	129336, г. Москва, б-р Ракетный, 7, 5
	771771413407

	Кокойти Таймураз Хаджисмелович
	105120, г. Москва, пер. Наставнический 8/1, кв.7
	770970794579

	2
	Shanghai Increase Way Investment and Management CO., Limited
	г. Шанхай, р-н Хуанпу, ул. Яньаньдун, д. 222, офис 2502

( CHINA Shanghai Unit 2307 (2306-2308 room), Haiyang Building (Ocean Tower),

550 Yan An Road E. Huangpu District, Shanghai, China, 200001)
	Единый код общественной кредитоспособности: 91310101662491873Н

1.2. Задаток вносится на расчетный счет Оператора электронной торговой площадки по следующим реквизитам: получатель: ООО «ВЭТП» ИНН 6230079253 КПП 623001001 р/с 40702810100700002370 в ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" БИК 044525297,  к/с 30101810945250000297. Назначение платежа: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ООО «ИНКРИЗ ВЭЙ РУС» за лот № ___».
1.3. Задаток должен быть внесен Претендентом на счет не позднее даты и времени окончания приема заявок и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

1.4. Внесение денежных средств, в качестве задатка на участие в торгах, допускается только Претендентом.

1.5. Претендент соглашается с тем, что в случае, если к моменту окончания срока приема заявок не получено доказательств поступления денежных средств на расчетный счет, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

2. Обязанности Сторон

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2. В случае отказа или уклонения Претендента (Признанного Победителем торгов) от подписания Протокола о результатах проведения торгов, сумма задатка, указанная в п. 1.1. настоящего Договора, Претенденту не возвращается.

2.1.3. Подписать Договор цессии по результатам торгов в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения. При этом, перечисленный Претендентом задаток в размере, указанном в п.1.1. настоящего Договора, засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору цессии.

2.1.4. В случае отказа или уклонения Претендента (Признанного Победителем торгов) от подписания договора цессии в течение срока, указанного в п. 2.1.3. настоящего Договора, внесенный задаток ему не возвращается. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент после подписания договора цессии, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором.

2.2. Организатор торгов обязан:

 2.2.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, вернуть задаток в течение 5 (пяти)  рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.2. Возвратить Претенденту задаток в случае отказа Претенденту в допуске к участию в торгах в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

2.2.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах торгов или в течении 5 рабочих дней после получения Организатором торгов письменного уведомления Претендента об отзыве заявки.
2.2.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения

4.1. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ставропольского края.

4.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

            Организатор торгов:

Претендент:

	Конкурсный управляющий

	ООО «ИНКРИЗ ВЭЙ РУС»

ОГРН 1157746208960, ИНН 7751002702,

адрес: г. Москва, ул. Композиторская, дом 17, этаж 6, пом. 1, ком. 18,19

________________ / И.П. Скляров /
______________(_____________)